
                                                                                       

PORTARIA 164/2014 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do Conselho de Campus da 
Universidade  Estadual  do  Paraná  – 
UNESPAR – Campus de Paranaguá. 

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 
36 do Estatuto da Unespar e artigo 21 do Regimento Geral da Unespar e a 
Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014:

R E S O L V E 

Art 1º  Nomear os membros do Conselho de Campus da Universidade 
Estadual do Paraná – Unespar, Campus de Paranaguá, conforme segue:

I - Membros natos
- Diretor de Campus - Mauro Stival – Presidente, RG 1.122.215-3;
- Vice-Diretor de Campus - Sydnei Roberto Kempa, RG 8.421.221-0;
- Diretora do Centro de Ciências Humanas, Biológicas e da Educação - Mary 
Sylvia Miguel Falcão, RG 13.109.050-1;
-  Diretor  do  Centro  de  Ciências  Sociais  Aplicadas  -  Adilson  Anacleto,  RG 
3.699.743-5;
-  Coordenador  do  Curso  de  Administração  -  Cleverson  Molinari  Mello,  RG 
5.247.242-3;
- Coordenador do Curso de Ciências Biológicas - Luis Fernando Roveda, RG 
10.530.824-8;
- Coordenador do Curso de Ciências Contábeis - Manoel Pedro Fogagnoli, RG 
932.495-0;
- Coordenador do Curso de História - Odinei Fabiano Ramos, RG 5.441.915-5;
- Coordenadora do Curso de Letras - Cátia Toledo Mendonça, RG 13.123.453-
8;
- Coordenador do Curso de Matemática - Reinaldo Rosa, RG 791.709-0;
- Coordenadora do Curso de Pedagogia - Danielle Marafon, RG 6.981.559-6.

II – Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso
- Curso de Ciências Biológicas - Fabrícia de Souza Predes, RG 13.415.646-5;
- Curso de Letras - Moacir Dalla Palma, RG 4.425.004-7;
- Curso de Matemática - Solange Maria Gomes dos Santos, RG 1.020.374.



                                                                                       

III – Conselheiros representantes dos Agentes Universitários
- Evilise Leal Alves Salomão, RG 3.136.049-8;
- Rozemari Gomes dos Santos Villanueva, RG 3.387.144-9;
- Walter Guimarães da Silva, RG 3.276.455-0.

IV - Conselheiros representantes do Corpo discente
- Elaine Cristina Bernardo da Silva, RG 6.444.309-7;
- Mayara Cunha dos Santos, RG 12.875.533-1;
- Renata Priscila da Silva, RG 12.690.112-7.

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será 
de 02 (dois) anos a contar da data da publicação.

Art  3º Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as 
disposições em contrário.

Art 4º Publique-se nos  sites oficiais  da UNESPAR e dos seus 
Campi.

Paranavaí, 29 de setembro de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,

Reitor da UNESPAR.


